

▼ اخبار

بلندگوهای کاخ سفید در داخل ایران

«سعید شریعتی» از محکومین فتنه ۸۸، در مصاحبه با روزنامه آرمان گفت: «وضع اقتصادی امروز اصلاً خوب نیست و باید علت آن پیدا شود. بخشی از دلیل این است که برخی از مسئولان کشور استاد هدر دادن فرصت‌ها هستند. اگر مصالحه هسته‌ای کش داده نمی‌شد و قبل از اوپاما به قرارداد و توافق منتهی می‌شد، وضعیت امروز کشور چنین نبود. سعید شریعتی، مخالفان روحانی را ترامپ‌های داخلی نامیده است. این در حالی است که اتفاقاً این اصلاح طلبان هستند که هم‌صدا با ترامپ بوده و به بلندگوهای کاخ سفید در داخل ایران تبدیل شده‌اند؛ از هم‌صدایی برای امضای برجام موشکی و منطقه‌ای تا پیشنهاد مذاکره با قاتلین سردار حاج قاسم سلیمانی. شریعتی در مصاحبه مذکور، هم کارنامه ضعیف دولت را با ترفند نخ نمای کمبود اختیارات توجیه کرده و هم نقش اصلاح‌طلبان را - که اکثریت مطلق دولت را در اختیار دارند- در ایجاد وضع موجود انکار کرده است. طیف اصلاح‌طلب ید تولایی در بی‌مسئولیتی و بیگانه بودن با مطالبات مردم دارد.

پالس اغتشاش و آشوب

«محمود میرلوحی» عضو شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان گفت: «اصولگرایان هوشیار باشند که اعتراضات دی‌ماه ۹۶ بعد از یک شور انتخاباتی در اردیبهشت همان سال رخ داد یا دو سال بعد در آبان ۹۸ بازهم اعتراضات گسترده‌ای اتفاق افتاد؛ بنابراین اعتراضات مردم به سیاسی‌کاری‌ها و ناکارآمدی‌ها سریع رخ می‌دهد و این خطری است که می‌تواند در پی جناح‌بازی نمایندگان مجلس یازدهم محتمل باشد». این عضو اصلاح‌طلب شورای شهر تهران، صراحتاً نمایندگان مجلس یازدهم را به آشوب و اغتشاشات خیابانی تهدید کرده است. اصلاح‌طلبان در فتنه ۸۸ علیه جمهوری شورش کردند. این طیف بارها ثابت کرده است که نگاهش به رأی مردم، صرفاً نگاهی قبیله‌ای و بانندی است. برای همین در شرایطی که مجلس یازدهم هنوز بر سر کار نیامده، مشغول دوقطبی سازی است و مجلس و دولت را با دوگانه کاذب «منتخب اقلیت- منتخب اکثریت» تعریف کرده و پالس اغتشاش و آشوب می‌دهد.

جاسوسی از موشک‌های ایران با کشتی

نشنال اینترست در گزارشی ادعا کرد یک فروند کشتی جاسوسی ارتش آمریکا برای نظارت بر آزمایش‌ها و پرتاب‌های موشکی ایران در خلیج فارس مستقر است. به نوشته این نشریه آمریکایی، این کشتی نظامی یک شناور ۶۸ متری با وزن ۲۸۰۰ تن است که به مرکز فرماندهی «سی‌لیفت» نیروی دریایی آمریکا تعلق داشته و چندان هم در کانون توجهات نیست. این نشریه همچنین نوشت: «یک رادار پیچیده دوگانه باند X و S با نام "گری استار" در آن قرار دارد که متعلق به نیروی هوایی [ارتش آمریکا] است.» در ادامه این مطلب آمده است: «هیچ‌کسی درباره [کشتی] اینیونسبیل یا [رادار] گری استار صحبت چندانی نمی‌کند. مرکز فرماندهی سی‌لیفت ارتش به این شناور، "کشتی اندازه‌گیری بُرد موشک" می‌گوید که وظیفه‌اش "نظارت بر پرتاب‌ها و گردآوری داده" است. آژانس اطلاعات، شناسایی و نظارت نیروی هوایی در سال ۲۰۱۲ ضمن تأیید وجود [رادار] گری استار، گفت: «این سیستم دریا- پایه، داده‌های علمی و فنی از توانمندی و سامانه‌های نظامی خارجی را جمع‌آوری می‌کند.»

هراس آمریکا از رفتار احمقانه ترامپ

مجله آمریکایی «واشنگتن اگزمنر» در مطلبی از تحرکات نظامی آمریکا علیه ایران نوشت: برخی از مقامات دولت آمریکا در تلاش برای تشدید اقدامات نظامی علیه ایران هستند. طرح‌های پیشنهادی همچون غرق کردن کشتی‌های جنگی ایران، اقدامی جنگی است که می‌تواند منجر به یک درگیری بزرگ شود. شروع جنگ با ایران برای دفاع از پایگاه‌هایی که دیگر در خدمت هیچ هدف واقعی نظامی نیستند، احمقانه است. ترامپ به‌جای تشدید اقدامات نظامی علیه ایران باید تمام نیروهای ما را از عراق خارج کند و درگیری ما را در جنگی پایان دهد که هرگز نباید آغاز می‌شد. نشریه آمریکایی در پایان می‌نویسد: «رهایی ما از این مناقشات به ما امکان این را می‌دهد که در ماه‌ها و سال‌های آینده با چالش‌های عظیم کشورمان بهتر روبه‌رو شویم.»

▼ اخبار کوتاه

◀ **اجتماع اصولگرایان برای همفکری /** روزنامه شهروند نوشت: «شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی قرار است روز دوشنبه اول اردیبهشت‌ماه، اجتماعی را با حضور همه منتخبان این شورا در مجلس یازدهم برگزار می‌کند. بر اساس دعوت‌نامه‌ای که شورای ائتلاف اصولگرایان منتشر کرده، قرار است در این اجتماع «زمینه مناسبی برای همکاری و همفکری» در مجلس یازدهم فراهم آید.

◀ **۴/۸ میلیارد دلار گم شده یا نه؟ /** دیوان محاسبات نوشت: در گزارش تفریح بودجه که خلاصه آن در صحن علنی مجلس شورای اسلامی قرائت شد، هیچ‌گونه اشاره تصریحی یا تلویحی به گم‌شدن مبلغ ۴/۸ میلیارد دلار نشده، بلکه به‌روشنی بیان گردیده که هویت دریافت‌کنندگان وجوه ارزی مذکور، اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی، معلوم و مشخص بوده و می‌توان حساب ارزهای دریافتی یا کالاهای وارداتی را از آنان خواست و پیگیری و تعیین تکلیف نمود. با توجه به هماهنگی و نظارت دو قوه مجریه و مقننه، امکان گم‌شدن حتی یک دلار از ارزهای پرداختی به واردکنندگان متصور نیست، بلکه تلاش‌ها بر این است که این وجوه در محل قانونی خود تعیین تکلیف شود.

◀ **بازگشایی حرم‌های مطهر با پروتکل بهداشتی /** حجت‌الاسلام احمد مروی؛ تولیت آستان قدس رضوی در یادداشت اینستاگرامی در رابطه با محدودیت‌های ایجاد شده در تشرف به حرم مطهر رضوی به سبب پیشگیری از شیوع ویروس کرونا، اظهار داشت: دستورالعمل بازگشایی حرم‌های مطهر را با رعایت ضوابط بهداشتی به‌منظور میزبانی اماکن مقدس از زائران و دلدادگان تهیه کرده‌ایم که ان‌شاءالله با فراهم آمدن مقدمات لازم، میزبان زائران حرم‌های مطهر خواهیم بود.

◀ **انتخابات داخلی مهم‌ترین آزمون مجلس یازدهم /** عزت‌الله ضرغامی نوشت: بسیاری از عزیزانی که نامزد ریاست مجلس آینده هستند، می‌توانند روسای کمیسیون‌های مهم و تأثیرگذار باشند. تحقق وعده‌ها و شعارها، از کمیسیون‌های تخصصی می‌گذرد. مهم‌ترین آزمون سال اول این مجلس انتخابات داخلی آنان است.

◀ **کمک مالی به آسیب دیدگان کرونا با وجوهات شرعی /** پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری اعلام کرد؛ این پایگاه گزینه کمک مالی به آسیب‌دیدگان از کرونا را در وبسایت خود فعال کرد. علاقه‌مندان می‌توانند با ورود به سایت Leader.ir و مراجعه به قسمت پرداخت وجوهات شرعی، قسمت کمک به آسیب‌دیدگان به کرونا را انتخاب کنند.

◀ **سایه کرونا بر اقتصاد جهان /** گیتا گوپیناس، اقتصاددان ارشد صندوق بین‌المللی پول، می‌گوید: «فعالیت‌های اقتصادی جهان که از پاندمی ویروس کرونا آسیب شدیدی دیده‌اند، حتی تا پایان ۲۰۲۱ به‌طور کامل ریکواری نخواهند شد و پیش‌بینی می‌کنیم پایین‌تر از آنچه ما قبل از شیوع ویروس کرونا انتظار داشتیم، باقی بمانند.»